
 

TED 8.5.0.8 Strana 1 
 

 

 

HLAVNÍ MĚSTO PRAHA  
Zastupitelstvo hlavního města Prahy   

    

Výbor pro sport a volný čas ZHMP   

ZÁPIS z 2. jednání 

Výboru pro sport a volný čas ZHMP konaného dne 13. 4. 2023 ve 14:00 hod. 

Zasedací místnost Nová Rada, 1. patro, Nová radnice, Mariánské nám. 2, Praha 1 

     

 
Přítomni: Ing. Mariana Čapková, MBA, Mgr. David Bodeček, MBA, David Dušek, Zdeněk Kovářík, Jan Hušbauer, 

Mgr. Pavel Mareš, Stanislav Nekolný, MBA, prof. MUDr. Zdeněk Seidl, Ph.D., David Skála, PhDr. Mgr. Vít 
Šimral, Ph.D. et Ph.D.  

Omluveni: Jan Stárek  

Nepřítomni:   

Hosté: Bc. Zdeněk Hübner, tajemník Výboru pro sport a volný čas ZHMP, Mgr. Lenka Němcová, ředitelka SML 
MHMP, radní Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, , Mgr. Michaela Knappová,    

Jednání řídil: Ing. Mariana Čapková, MBA, předsedkyně Výboru pro sport a volný čas ZHMP      
 

Text zahájení: 

 

Schválený program: 
 

Bod Věc 

 Úvod 

1. Schválení programu jednání a volba ověřovatele zápisu 

2. Žádosti o individuální dotaci hl. m. Prahy v oblasti sportu v roce 2023 

3. Plán rozvoje sportu a sportovních zařízení v hl. m. Praze 2021-2032 a Zásobník investičních projektů v oblasti 
sportu 

4. Analýza využitelnosti sportovní infrastruktury hlavního města Prahy 

5. Různé 

 Závěr 

 
K jednotlivým bodům programu: 

 Úvod 

Předsedkyně výboru ve 14:00 h zahájila jednání a provedla krátký úvod, Na jednání bylo osobně přítomno 10 členů v 
jednací místnosti a 1 člen byl z jednání omluven. Výbor byl usnášeníschopný. Z jednání výboru byl pořízen obrazový a 
zvukový záznam. 

1. Schválení programu jednání a volba ověřovatele zápisu 

Předkladatel: Ing. Mariana Čapková, MBA, předsedkyně Výboru pro sport a volný čas ZHMP 
Předsedkyně výboru přednesla navrhovaný program jednání, který byl členům výboru zaslán e-mailem společně s 
pozvánkou a zveřejněn na webových stránkách hl. m. Prahy www.praha.eu. Následně členům navrhla provést změnu 
tohoto programu s tím, že dojde ke změně pořadí projednávaných bodů a jako 2. bod jednání bude zařazen původně 



 

TED 8.5.0.8 Strana 2 
 

uvedený bod 4. Jako ověřovatele zápisu navrhla Mgr. Davida Bodečeka, MBA. Předsedkyně výboru vyzvala členy 
výboru k hlasování o návrhu programu a volbě ověřovatele zápisu. 

Usnesení č. U-VSV-0010 

Výbor pro sport a volný čas ZHMP 

I .   s c h v a l u j e  

1.  navržený program jednání 

2.  ověřovatele zápisu, jímž je zvolen Mgr. David Bodeček, MBA 

2. Žádosti o individuální dotaci hl. m. Prahy v oblasti sportu v roce 2023 

Předkladatel: Ing. Mariana Čapková, MBA, předsedkyně Výboru pro sport a volný čas ZHMP 
Předsedkyně výboru zahájila projednání bodu jednání a vyzvala postupně přizvané hosty v podobě žadatelů o 
individuální dotaci hl. m. Prahy v oblasti sportu, aby představili svoje žádosti a jednotlivé projekty. Po představení 
jednotlivých projektů předsedkyně výboru přizvaným hostům poděkovala za účast na jednání a ti následně jednání 
výboru opustili. Následně otevřela diskuzi a vyzvala členy výboru k hlasování o návrhu podpory po jednotlivých 
žádostech. 

Usnesení č. U-VSV-0013 

Výbor pro sport a volný čas ZHMP 

I .   s c h v a l u j e  

1.  vyřazení žádosti o individuální dotaci hl. m. Prahy v oblasti sportu žadatele Městská část Praha 17 dle 
přílohy č. 2 tohoto usnesení z tohoto jednání 

2.  návrh na poskytnutí individuální účelové neinvestiční dotace hl. m. Prahy v oblasti sportu ve výši 100 000 
Kč spolku Česká federace sportovců s Downovým syndromem z. s. na zajištění účasti sportovců na akci 
Global Games 2023 ve Francii na základě žádosti dle přílohy č. 3 tohoto usnesení 

3.  návrh na neposkytnutí podpory Nadačními fondu pražských olympioniků na humanitární podporu 
olympioniků seniorů na základě žádosti dle přílohy č. 4 tohoto usnesení 

4.  návrh na poskytnutí individuální účelové neinvestiční dotace hl. m. Prahy v oblasti sportu ve výši 100 000 
Kč nadačnímu fondu NA KOLE DĚTEM - nadační fond Josefa Zimovčáka na realizaci projektu Na kole dětem 
2023 na základě žádosti dle přílohy č. 5 tohoto usnesení 

5.  návrh na poskytnutí individuální účelové neinvestiční dotace hl. m. Prahy v oblasti sportu ve výši 300 000 
Kč spolku Česká softballová asociace na realizaci akce Mistrovství Evropy U18 v softballu žen na základě 
žádosti dle přílohy č. 6 tohoto usnesení 

6.  návrh na poskytnutí individuální účelové neinvestiční dotace hl. m. Prahy v oblasti sportu ve výši 1 800 
000 Kč USK Basketbal s.r.o. na akci Final Four Evropské ligy žen v basketbalu na základě žádosti dle přílohy 
č. 7 tohoto usnesení 

I I .   d o p o r u č u j e  

žadateli Nadační fond NA KOLE DĚTEM - nadační fond Josefa Zimovčáka podání žádosti na podporu projektu Na 
kole dětem v Programu podpory sportu a tělovýchovy v hl. m. Praze pro rok 2024 

3. Plán rozvoje sportu a sportovních zařízení v hl. m. Praze 2021-2032 a Zásobník investičních projektů v oblasti 
sportu 

Předkladatel: Ing. Mariana Čapková, MBA, předsedkyně Výboru pro sport a volný čas ZHMP 
Předsedkyně navrhla členům výboru odložení projednání tohoto bodu na 4. jednání výboru, které se uskuteční dne 8. 
6. 2023 a vyzvala členy výboru k hlasování o tomto návrhu. 

Usnesení č. U-VSV-0011 

Výbor pro sport a volný čas ZHMP 

I .   s c h v a l u j e  

odložení projednání tohoto bodu na 4. jednání výboru, které se uskuteční dne 8. 6. 2023 

přijato, pro: 10, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 



 

TED 8.5.0.8 Strana 3 
 

4. Analýza využitelnosti sportovní infrastruktury hlavního města Prahy 

Předkladatel: Ing. Mariana Čapková, MBA, předsedkyně Výboru pro sport a volný čas ZHMP 
Předsedkyně navrhla členům výboru odložení projednání tohoto bodu na 4. jednání výboru, které se uskuteční dne 8. 
6. 2023 a vyzvala členy výboru k hlasování o tomto návrhu. 

Usnesení č. U-VSV-0012 

Výbor pro sport a volný čas ZHMP 

I .   s c h v a l u j e  

odložení projednání tohoto bodu na 4. jednání výboru, které se uskuteční dne 8. 6. 2023 

přijato, pro: 10, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

5. Různé 

Předsedkyně výboru připomněla přítomným členům výboru změnu v termínu květnového zasedání výboru, které se 
uskuteční dne 18. 5. 2023. 

 Závěr 

Předsedkyně výboru poděkovala přítomným členům výboru a hostům za účast na jednání a v 16:00 h jednání ukončila.  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ověřil: Mgr. David Bodeček, MBA, člen Výboru pro sport a volný čas ZHMP  

Zapsal: Bc. Zdeněk Hübner, tajemník Výboru pro sport a volný čas ZHMP  

Ing. Mariana Čapková, MBA 
předsedkyně Výboru pro sport a volný čas ZHMP 

 
 
 
 
 
 


		2023-05-04T15:43:17+0200
	Mariana Čapková




